Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

	От 21.11.2012 г.

	№20

	р. п. Тельма

	О земельном налоге на 2013 год

       В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, учитывая изменения, внесенные Федеральным законом № 229-ФЗ от 27.07.2010 г. «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», п.10 п.п.3 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь п. 2 ст. 6, п. 3 ст. 31, ст. ст. 47, 58 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского  муниципального образования РЕШИЛА:

1.Ввести, в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, с 1 января 2013 года земельный налог на территории  городского поселения Тельминского муниципального образования.
2. Налогоплательщиками земельного налога признаются организации  и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ городского поселения Тельминского муниципального образования.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
· 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

· 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, отнесённых к землям занятым жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

· 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, огородничества или животноводства;

· 1,5 процента от налоговой базы в отношении прочих земельных участков.

4. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
4.1 Установить отчетные периоды: для организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями – первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

4.2 Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, за исключением налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы, установленные главами 26.1 и 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом из расчёта одной четвёртой соответствующей налоговой ставки  процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
4.3 Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивается не ранее  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом (за минусом ранее уплаченных авансовых платежей).

4.4  Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, уплачивается не ранее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.5  Налоговые уведомления на 2013 г. направляются налоговыми органами физическим лицам в срок не позднее 1 октября 2014 г.

5. Налоговые льготы предоставляются в соответствии с налоговым кодексом РФ.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы городского поселения Тельминского муниципального образования №190 от 23.11.2012 г.

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новости».

    Глава городского поселения

       Тельминского

       муниципального образования                                                   М.А.Ерофеев